



The only National Lithuanian Newspaper published in Ohio, reaching a very large majority of the
80,000 Lithuanians in the State and 20,000 in Cleveland

Išleidžia Penktadieniais Clevelande
Ohio Lietuvių Spaudos Bendrovė

Metinė Prenumerata:
Suvienuose Valstijose ----- \$2.00
Kanadoje ir Meksikoje ----- \$2.50
Lietuvoje ir kitose šalyse ----- \$3.00

DIRVA
6820 Superior Ave. Cleveland, Ohio



DARBAI

PLIENO darbai tikima trumpu laiku pradės eiti pilnu saiku, kaip tik pradedės darbai karo laivų, kanuolių ir kitų prisirengimų šalies apsaugai ir gynimui. Plieno užsakymus skuba paduoti plieno naudotojai statyboje, kad vėliau jiems nebūtų persunku gauti reikalingi gaminiai.

AUTOMOBILIŲ pardavimai iš dirbtuvių per pirmus šiuo metų penkis mėnesius pakilo 25 nuoš. virš 1939 metų to paties periodo. Šymet buvo parduota 2,168,178 automobiliai ir trokai, gi pernai per tiek pat laiko buvo parduota 1,731,247.

Gegužės mėnesį šymet išdirbta 404,700 automobilių ir trokų, pernai buvo išdirbta tą mėnesį 313,248.

AMERIKOJ pradėta rūpintis išvengti galimų didelių darbininkų kovų kurios gali kilti jei tik darbai ims geriau eiti. Tam tikslui Darbo Sekretorius paskyrė komisiją sužiūrėjimui ir sekimui nesuapratimui pirm negu jie galės pavirsti skaudžiais.

Nuo paskelbimo šalies gynyimo programos iš darbininkų unijos vadų pusės pasirodė palankimas bandyti nesuapratimus sutaisyti be streikų.

Laike 1917 metų karo organizuoto darbo — Amerikos Darbo Federacijos, geležinkelių brolijų, ir nepriklausomų unijų — vadai kalbėjo už apie tris milijonus darbininkų. Šiandien jau apie 10 iki 12 milijonų darbininkų priklauso darbo organizacijose.

Anuomet algos buvo žemos; šiandien jos palyginamai aukštos. Darbo valandos buvo ilgos, dabar dirba daug trumpiau.

1917 metais pragyvenimo reikmenų kainos kilo, dabar kainų kilimo nesimato.

Iš to visko išeina kad dabartinis laikas nebus tokių didelių nesuapratimų darbininkų su darbdaviais. Prie to, dabar ir valdžia yra nepalyginamai geriau pasiruošus nesuapratimus spręsti ir tvarkyti.

SPAUSTUVIŲ darbininkų unija ir Int. Moteriškų Rubų Siuvėjų Unija manoma sugrįš į A. D. F. Jos išsimetė dėl nesutikimo kovoti prieš CIO.

ALIANŲ karo komisija skelbia kad netoli Memphis, Tenn., pradės statyti didelį parako fabriką. Jame dirbs apie 5,000 darbininkų prieš pabaigą šių metų.

ITALIJA turi apie 1,500 prekinių laivų, visokio didumo.

VĒLIAUSIOS KARO ŽINIOS

Londonas, Birž. 27 d. — Vokiečiai naktimi skraidė karo lėktuvais virš Anglijos ir Škotijos bet nedaug ką išdraskė bombomis. Ke- li lėktuvai likosi nušauti. Britai atsilaikė prieš juos. Vokiečiai plačiai puolė Angliją skrisdami augštai bet Britai išvaikė juos.

Veikianti buvo ir Britų lėktuvai ant Vokietijos sričių. Britai išbombardavo chemišką fabriką Cologne, ir susprogdino Vokiečių amunicijos sandėlį ant sustiprintos salos Helgoland.

Berlynas, Birž. 27 d. — Vokietija, kuri kas naktį Britų bombarduojama iš oro, pareiškė kad jie turės galutinai sunaikinti Britų Imperiją. Sako jie aršiau puls Britus, negu Britai juos puola. Hitleris dabar vieši Paryžiuje, ir regi swastiką ant Paryžiaus Eifelio Bokšto nes Prancuzija jo parblokšta. Ta jis nori padaryti ir su Anglija.

LATVIJOJE iškilo net susirėmimai laike valdžios perversmo: ir ten prie vieno-kito žymesnio asmens padėta kiti nežymūs. Komunistai pakėlė riaušes iki to kad net Sovietų kariuomenė turėjo imti juos apmalšinti Komunistai agitatoriai pradėjo landžioti po dirbtuves organizuoti demonstracijas ir suirutę.

RUMANIJOJE sudaryta nauja vyriausybė prielanki Vokietijai. Sako baus tuos kurie pirmiau persekiojo Rumanijos nazius.

ITALIJA deda pastangas vesti savo karą jurose prieš Angliją. Italiija padarė savotišką sutartį karo paliauboms su Prancuzija. Visa Prancuzija apsupta ir atskirta nuo jūros.

NE VISI TINKA LAN- KYTI KOLEGIJAS General Electric Co. išdirbystės kolegijos mokinių personalo direktorius pasakė Amerikos Mokslo Draugijoje sekančiai: "Amerikos kolegijos sugadina daugybę trokų šoferių ir namų prižiūrėtojų (janitorų). Rimtų, lavintų amatininkų yra stoka, gi 27 nuošimtis kolegijas lankančiųjų ir baigusiujų visai neturėjo eit į kolegiją", sako jis.

Dabartinis laikas tik vienas asmuo lavinamas amato ant kiekvienų 483 paprastų darbininkų, jo nuomone, ir dėl to apsirėškia trukumai.

PHILADELPHIA, Birž. 26 d. — Čia eina Republikono Konvencija. Birž. 27 buvo tolesnės nominacijos dėl prezidento.

JAPONIJA nori pasinaudoti Prancuzijos pralaimėjimu ir taikosi griebti Prancuzų kolonijas ir salas Azijos vandenuose.

PRANCUZIJA pasidudama Vokiečiams neišgelbėjo savo daugumos karo laivų ir neatidavė jų Anglams, bet pervedė Vokiečiams sulyg Vokiečių taikos išlygų. Anglai dėl to labai nepasitenkinę.

BRITAI gauna kas savaitę desėtkais Amerikos lėktuvų. Taip pat Kanados kareiviai tukstančiais gabenami Anglijon.

SLA. SEIMO ŽINIOS

CHICAGO, ILL., Birž. 26. — Seimas prasidėjo atitinkamomis ceremonijomis Birželio 24 d., Morrison viešbutyje. Atidarė seimo rengimo komisijos pirmininkas Dr. Montvidas. Seimui kalbą, sveikinimą, kartu pabrėždamas keletą minčių apie įvykius Lietuvoje, sakė Kon-sulas P. Daužvardis. Po to seimo vedimą paėmė SLA. prez. Bagočius.

Pirma seimo diena praėjo be jokių vaišių, net delegatams ženkliu išdalinimas buvo atlikta tikta antą dieną. Tai vienas iš nuostolingiausių ir lėtų seimų.

Tik trečioje sesijoje paaikėjo kas yra delegatai, ir tik su viena iš imtimi SLA. centro kuopos delegatų kiti visi buvo priimti šioje sesijoje. Centro kuopos delegatai išsprėsti palikta ketvirtai sesijai. Ket-virtoje sesijoje Birželio 25 d. palikta dar ir komisijų skirstymas, nes prieš pietus antrą dieną ir tas nepajiegta padaryti. Priimta tik du raportai be skaitymo — prezidento ir vice prezidento . . .

Seime pradėjo skliti vieši gandai kad prez. Bagočius nėra gavęs daugumą balsų rinkimuose legaliu būdu, ir todėl kontrolės komisija pasirošus duoti seimui raportą kuris gali Bagočių pastumti į šalį, kaip pralaimėjusį, o Laukaitis liktų prezidentu. Aišku kad socialistai ir kiti tuli su jais dirbant išvien dės visas pastangas paneigti ir SLA. konstitucija ir teises ir stengtis palikti Bagočių SLA. prezidentu . . .

Trys pirmos seimo dienos suaiškvo mažiems dalykams, kaip diskusijoms ir aiškinimams Pild. Tarybos narių. Ks ypatingiausia buvo tai keistas raportas ir paskui aiškinimasis Apšvietos Komisijos, kurios nei raporte nei darbuose nebuvo jokios žymesės apie apšvietą, tik griežtas, užsispyrusis tos komisijos pirmininko P. Grižaičio vestas cenzuravimas SLA. organo redaktoriaus. Pasiaiskinimai priėjo net iki to kad tas cenzorius ir redaktorius ikėlė aikštėn ne tik savo darbus, bet ir kitų Pild. Tarybos narių netvarkumus ir net kenksmingus organizacijai darbelius . . .

Dėl to kad seimas atsibuna vidurmiestyje, seime lankosi labai mažai Chicagiečių svečių, nors čia yra taip vadinama antra Lietuvių sostinė. Simtų Lietuvių kolonijoje seima surengus tie pinapai butų tekę Lietuviams biznieriams.



Lietuvos Darbo Rumai Kaune, kurie Gegužės 19 d. buvo iškilmingai atidaryti. Namuose yra daug salių, kambarių susirinkimams, teatrui, įvairiems kursams, valgyklai, sportui, skaityklai, patarimų biurui ir kt. darbininkų kultūros ir profesijos reikalams. Elta.

LIETUVA NAUJOSE RANKOSE

PASTABA: Šios iš Kauno atėinančios žinios apie dalykų eigą Lietuvoje yra pranešamos dabar Lietuvą tvarkančių asmenų ir įstaigų, todėl jos persto tenaitinė padėti taip kaip jie ją sudaro tose slygose kokios jie atsidūrė. Visos slygos ir tvarka yra žymiai is-tvarkę, ka galima matyti is-tų veiksmų kurie paleičia buvusią vyriausybę arba jos paskirus asmenis, arba naujųjų Lietuvos valdovų atsinešimą į buvusiuosius.

KAUNAS PRANEŠA

KAUNAS, Birželio 25 d. — Pirmadienį, dalyvaujant 7000 organizuotų kauniečių miniai. Kaune įvyko milžiniška liaudies manifestacija pasveikinti Lietuvos liaudies vyriausybę, draugingos SSSR atstovybę. Gausingi kalbėtojai reiškė džiaugsmą dėl išsivadavimo is Smetos tiranijos, bei padėką Sovsąjungos tautų vyriausybei už pagalbą, apsaugą ir reikalavo tuč tuojau legalizuoti Lietuvos komunistų partiją. Ministrų Tarybos vardu į sveikinimus atsakė Gedvilas, išdėstydamas vyriausybės pastangas kuriant naują laisvą darbo Lietuvą. Dekanozovas sveikinimą kalbą baigė — Tegyvuoja SSSR Lietuvos draugystė, tegyvuoja laisva Lietuvių tauta. Manifestacija praėjo pavyzdin-gai, entuziastingai. Ilgai gatvėse aidėjo besiskirstančių dainos.

KANADON atvežama iš Britų salų šimtai vaikučių karo pabėgėlių iš Vokiečių užpultų šalių.

SUV. VALSTIJOS pradeda rūpintis pertvarkyti savo prekybos sistemą su Amerikos valstybėmis, kad Vokiečiai įsigalėję Europoje nesigriebtų nukariauti jas ekonomiškai. Vokiečiai kėsinsis pirmiausia stumti SUV. Valstijas iš pasaulinių rinkų ne tik Europoje bet ir kitur, ir pat namie, Pietų Amerikoje.

E K S T R A !

Iš Vokiškų šaltinių patiriama sekanti: Kaip greit Hitleris apsidirbs su Prancuzais ir Anglais, jis užims Švediją ir po to, susitars su Mussoliniu, pastatys SOVIETŲ RUSIJAI labai didelius reikalavimus, kuriuos Stalinas turės išpildyti, o jei ne tai Hitleris su Mussoliniu ims Rusijos žemių tiek kiek tik jie norės.

Hitleris ir Mussolini nori išnaikinti Europoje komunizmą, tas yra jų svarbiausias tikslas, ir tam jie per kelis metus organizavo anti-komunistišką frontą. Jeigu Sovietai buvo tokie žiopli, už tai atsiims sau atlyginimą.

VOKIEČIAI skelbia gamina 4 tonų orlaivų bombas, kurios turės baisyti naikinančią įėgą.

BRITANIJA įvežė Amerikon aukso per Gegužės mėnesį už \$438,694,724. Milijonų dolarių vertės aukso atvežta į SUV. Valstijas iš Holandijos, Italijos, Japonijos, Šveicarijos.

TEMPLE U n i versitete, Philadelphijoje, teologijos mokslus studijuoja mokiniai iš 23 šalių, tarp jų ir iš Lietuvos. Taip pat tas universitetas užlaiko mokytojus iš visų šalių.

NAZIAI varo smarkią propagandą Meksikoj prieš SUV. Valstijas. Sakoma po dabar įvykstančių Meksikos prezidento rinkimų šalies pakryps į diktatorių pusę.

SUV. VALSTIJŲ armijos vadovybė skelbia pirkiant trumpu laiku gana vilnonės medegos dėl apie 1,523,000 uniformų.

NEW YORKO miestas, kaip parodo pastaras gyventojų surašas, padaugėjo 449,813 galvomis pastary 10 metų laikotarpiu.

KAS MET SUV. Valstise mokslo meto pabaigoje baigia medicinos mokslus apie 5,000 vyrų ir moterų 77-se aukštai stovinčiose šalies mokyklose.



IŠ LIETUVOS (ELTOS ŽINIOS)

PRAMONES departamentas parėgė pramonės organizavimo trijų metų planą. Šiam planui įgyvendinti reikalinga 210 milijonų litų.

RYTŲ LIETUVOJE, atgautame Vilniaus krašte, yra 1105 kaimai dar neišskirstyti į vienkiemius. Pagal numatytą projektą visi tie kaimai, jei neat-sitiks netikėtų kliučių, bus išskirstyti į vienkiemius trijų metų bėgiu.

LIETUVOJE rupinamasi įsteigti ir išplėsti linų apdirbimo bendrovę, kurios steigiamasis susirinkimas įvyko Mažeikiuose Gegužės 5 d.

VILNIAUS Sveikatos centruose kasdien maitinama apie 650 vaikų. Tuose centruose globojami vaikai iki 7 metų amžiaus.

KAUNE, Kudikų Gelbėjimo Draugijos išlaikomoje "Lopšelio" prieglaudoje dabar globojami 263 vaikai, kurių 121 iki 1 metų amžiaus ir 143 iki 3 m. amžiaus.

MOTINOS Dienos ir Seimos Savaitės proga padėkos lapais ir šimto litų dovanomis apdovanota 312 gausių Lietuvos seimų motinos, kurios augina po 10 ar daugiau vaikų.

LIETUVOS žurnalistų metiniam susirinkimui šymet dalyvavo jau ir Vilniečiai žurnalistai kaipo lygiagrečiai nariai. Sąjunga paskutiniu metu yra virtus grynai profesine organizacija. Dėl to peržiūrėti narių sąrašai ir 71 narys išbraukta. Šiuo metu Sąjungoje yra 96 nariai profesionalai, 19 narių korespondentų ir 26 nariai visuomenininkai. Į Sąjungos valdybą išrinkti: Alantais, Butėnais, Dirmeitis, Rastenis, Oškėnis, Strazdas, Kardelis, Le-vickas ir Skrupskelis.

DARBO RUMAI įvairiuose miestuose yra įsteigę kulturinių klubus. Prie daugelio klubų yra suorganizuoti chorai, orkestrai, vaidinimų rateliai ir prie visų yra skaityklos, bibliotekos ir tt. Klubų patarėjai darbininkams teikia įvairių patarimų, nurodymų, informacijų ir tt.

LIETUVOJE, šalia Draugijos Vilniaus Kraštui Remti vyriausio komiteto yra įsisteigę 23 apskrėčių komitetai. Beveik neliko nei vieno valsčiaus kur nebūtų tos draugijos skyrius. Draugija iki Gegužės 15 d. surinko 1,574,706.52 litų aukų.

KAUNE paskutiniais metais priviso daug žiurkių. Jos kenksmingos sveikatai, nes iš-nešioja ligų perus, taipgi naikina turtą. Lietuvoje žiurkės per metus sunaikina už apie 40 milijonų litų turto. Šią va-sarą pradėta žiurkės naikinti.

VIETINĖS ŽINIOS

Clevelandas Ruošiasi

Kad Clevelando dirbtuvės eina pirmyn pasirošimui dirbti karo reikmenis labiau negu iki šiol dirbo galima matyti ir iš to kad paežeryje privežta kalnai geležies rudies ir ji vis dar gabenama. Rudis ateina laivais iš tolimos Minnesota valstijos.

Didžiosios plieno išdirbystės kuriose dirba tukstančiai darbininkų, ruošiasi nuo savo prastų darbų persimeti į gaminimą karo reikmenų.

Daug kas mažesnėse dirbtuvėse jau gaminama, arba eina pasirošimui. Aliantams daug kas jau senai buvo ir yra Clevelande išdirbama.

Jeigu aliantai pralaimėtų šį karą tai Amerika turės dar labiau ginkluotis. Tada liktų Amerika viena atsispirti prieš diktatorius.

Plieno dirbtuvės Clevelande dirba gerai ir tikisi dar didesnio biznio po Liepos 4 dienos.

•THE EAST OHIO GAS CO. statydins dideles patalpas kuriose naturalis gasas bus paverčiamas į skystą ir bus užlaikomas atsargai iki reikės. Tam įrengimui bus praleista milijonas dolarių ir talpins 150 milijonų kubiškų pėdų gaso. Prie to, šešis milijonus dolarių leidžia Illuminating Electros kompanija savo patarnavimui plėtimui. Milijonai dolarių bus išleista vandens tiekimo plėtimui, ir su kitais viešų reikmenų darbais viso bus praleista Clevelando srityje apie 15 milijonų dolarių.

HIPPODROME

"Four Sons"

Ši seštadienį ateina į Hippodrome teatrą paveikslas "FOUR SONS", kuris vienbalsiai kritikų išsuktas kaip gano jaudinantis, gražiai iškintantis vaizdas. Vyriausią rolę užima Don Ameche, kuris vaidina geriausią iki šiol. Jis parodo dramatinę jėgą dar netenytą ir veikia smagiu stiliumi. Eugene Leontovich užima rolę kaip motina tū sunų. Tai labai tinkanti. Mary Beth Hughes čia turi savo geriausią vaidinimą ką iki šiol turėjo. Kiti asmenys, Alan Curtis, George Ernest, Robert Lowry, Lionel Royce, ir Sig Rumann.

Penn Square Theatre

EUCCLID ties EAST 55th ST.

"LIGHTS OUT IN EUROPE"

Birželio 27 d. pradeda rodyti paveikslus iš Europos karo, tai — "LIGHTS OUT IN EUROPE," kuris nutrauktas Lenkijoje, Anglijoje ir Danzigo žinomo paveikslu gaminoto Herbert Kline. Visi turėtų matyti šį paveikslą, nes jis labai jaudinantis, krečiantis ir geriausias atvaizdas karo krizės kuri dabar slepia Europą.

"LITTLE MISS MOLLY"

Taipgi bus rodoma ir "LITTLE MISS MOLLY," gražus vaizdas iš Airių gyvenimo. Filmo zvaigždes šiam paveikslu yra Maureen O'Hara su Binkie Stuart, Phillip Reed ir Tom Burke. Ištriko visi pamegus romantinga Maureen O'Hara su jos Amerikonišku meilužiu, Phillip Reed. Gražus vaidinimas, ir gražios dainos šiame vaizde.

ISSIDUODA KAMBARIS

Privatiska ineiga, Lietuvių kaimynystėje, 7413 Superior ave. Suite 3.

POPULIARIAI KONCERTAI TESIAMI

Jau trečią savaitę kaip tęsiasi populiari koncertai Clevelando Auditorijoje šiomis dienomis. Trečiadienių, Penktadienių ir Seštadienių vakarais, laiku 8:15. Koncertuose dalyvauja žymūs artistai; kaip tai Carroll Glenn, garsus smuikininkas, rodysis orkestruje po vadovystę Rudolph Ringwall, Trečiadienį, Liepos 10 d.

Taipgi bus Liepos 12 d. vakare Beryl Rubinstein ir Aurthur Loesser, duo-pianistai, o orkestra ves Hermann Adler, garsus Čekas vedėjas. Bėje, Liepos 13 d. vakare pasirodys Hruby broliai, ir Panelė Miriam Berg, sopranas. Visi su Ringwall orkestru.

Ketvirtą ir paskutinę savaitę bus Masimo Freccia kaip svečias vedėjas, dėl Liepos 18 ir 19 dd. vakarams. Antrame vakare bus Leonard Warren, iš Metropolitan Operos. — Bus solistu. Ringwall vedėjos orkestro Liepos 20 d. vakare.

Pastaras programos bus didelis kaip užbaiga. Publikos tikima bus 50,000 kad pasirytis nuolat tokius koncertus laikyti vasaros metu.

Vietos 25c, Išanksto pirkti kidės 50c, Kitos vietos 75c ir \$1.00. Gauti tikėtus gali Taylor, The May Co. ir Higbee krautuvese.

DIDELĖ MAISTO PARDUOTUVĖ

Mūsų naujai įrengtoji pirmos rūšies Grossernej gausit visokių maisto reikmenų nuvažintomis kainomis. (30)

MILLER'S FOOD STORE

5333 Superior Avenue

LIETUVOS MIESTELIAI MIESTAI IR ISTORISKOS VIETOS

VILNIAUS KATEDRA

Kovo 10 d. 1387 metais Jogaילו pastatyta senovės Lietuvių šventajame miške Vilniuje pirmutinė Vilniaus medinė katedra 1419 metais visiškai sudėgė. Naują, jau mūrinę katedrą, atstatė Vytautas Didysis, kuris 1386 metais pirmą su savo broliais krikštą, pasidarus nū to laiko uolus naujojo tikėjimo globėjas ir rėmėjas.

Vytauto Didžiojo meilė katalikų tikėjimui nebuvo dirbtinė ir nenuoširdi, nes popiežius Martynas V, įvertindamas Lietuvos valdovų nuopelnus Bažnyčiai, 1418 metais Gegužės 13 dieną atsiuntė į Vilnių raštą paskirdamas Vytautą Didįjį generaliniu vikaru visai Lietuvai ir žemaičiams, įsakydamas vyskupui ir dvasininkams jo klausyti ir remti.

Vytauto Didžiojo rūpesčiu ir iniciatyva buvo įsteigto Žemaičių, Voluinės ir Kijevo vyskupijos, senovės Lietuvoje pastatyta ne viena bažnyčia, o Vilniaus katedra ypačai globota ir puošta. Vytautas Didysis dėjo pastangų įkurti savarakišką Lietuvos bažnytinę metropoliją.

Amžiai praėjo nuo Vytauto Didžiojo laikų. Vilniaus katedroje pabiliko Lietuvių Tautai neįkainuojamų palaikų, jų tarpe čia ilsis ir paties jos įkūrėjo kunas.

1931 metais tiriant aptikta ir pirmutinės gotinio stiliaus Vytautinės bažnyčios frontinės sienos ir pilioriaus fragmentai prie choro pusanthro metro gilume po dabartiniais pamatais. Vytauto Didžiojo pastatyta katedra buvo perstatyta dar ketletą kartų: 1522 metais Lietuvių kunigaikščio Vyskupo Jono, po 1610 metų gaisro, po 1655 metų Rusų sunaikinimo, ir pagaliau po 1760 metų Rugšėjo 2 d. katedros bokšto griuvimo. Šį kartą katedros atstatymo darbas teko Ukmergės apskrities, Migonių kaimo baudžiauninko Stokos sunui, Vilniaus meno mokyklos profesoriui, Lietuviui architektoriui Laurynui Stokai Gucevičiui.

Gausiai išpuošta, viduje ne kartą perdažyta ir perremontuota.

HAN'S CAFE
PARANKI UZEIGA

Užkandžiai — Alus iš Kranų
Šešios Bowling Alleys
John Schweizer, Prop.
5325-27 SUPERIOR AVENUE
Prie E. 55th St. (14)
ENdicator 8908

HARRY'S
Electrical Service Co.

Washing Machine — Vacuum Cleaner ir Radio Taisyimas
Tubai ir Reikmenys Dykai apskaičiavimas su šiuo skelbimu.
Visas darbas garantuojamas.
6919 Wade Park Ave.
HEnd. 5283 (27)

K. ŠTAUPAS

Namų Dabintojas
Tai yra popieruotojas ir maljavotojas kambarių.
TAIPGI MALIAVOJU NAMUS IŠ LAUKO.
Duokit man padabinti jūsų namus, o persitikrinsit kad už pirmos rūšies geriausią darbą kainos yra prieinamesnės.
Kreipkitės:
14602 THAMES AVE.
Telef: MULberry 0744



'GEDIMINO SAPNAS' VILNIUJE

Birželio 15, 16, 29 ir 30 d. Vilniuje bus vaidinama misterija "Gedimino Sapnas". Misteriją stato Lietuvos Valstybės Teatras, stato Dauguvietis. Muziką parašė Juozas Dambauskas, dekoracijos darė dailininkas Makoinkas. Misterijoje dalyvauja I Valstybės Teatro Dramos sąstatas ir teatras "Vaidyla", Valstybinės Operos solistai, choras ir baletas, Vilniečių suvestinis choras, sąstata apie 250 žmonių, p. Mikulskio vadovaujamas, ir Vilniečių simfoninis orkestras. Be to, žinoma, dalyvaus taip vadina teatro teatrališka minia: Gedimino palydovai, vaidilos, vaidilutės, kaimiečiai, baudžiauninkai sukilėliai, knygnešiai, savanoriai, šauliai, kariuomenės dalis.

Misterijos turinys — Vilniaus įkūrimo legenda ir mūsų tautos kelias nuo to momento iki dabartinių dienų.

Pavartojama daug sceniškų efektų, ir ypatingai daug dėmesio kreipiama į muzikališką pusę. Misterija vaidinama vakarais, užtrunka porą valandų laiko.
Elta.

HAL KEMP ir jo orkestra

duoda "AMERICA'S FAVORITE DANCE MUSIC"

Dėl CEDAR POINT-ON-LAKE ERIE
Birz. 28 iki Liepos 4 dd.

Sekant Sammy Kaye didelį pasisekimą, Hal Kemp bus čia visą savaitę, duodantis gražiausią muziką šokiams. Kas kart daugiau jis žmonių patraukia.

Orkestra teikianti kaip yra vadinama "Amerikos Mėgiama Šokiams Muzika", skiria didelį reportuarą graži melodijų, visos kurios atliekamos nepamegz-džiojamu stiliumi, kuris padare Kemp pirmu mėgiamu kur tik jis su orkestra pasiuoka: Jo orkestre gerai muzikantai, kaip tai Le Maire ir Allen. O Janet Blair dainuos keletą dainų.

Cedar Point resorto vedėjai prašė kad žmonių daugiau atsilanko. Su Liepos 4 d. ir Hal Kemp pranešama kad bus daugiau dar žmonių čia atsilankusių. The National Broadcasting Co duos per WTAM keletą Kemp programų.

IVEDAMA NAUJO SEKMADIENIO POPIETINĖ TVARKA

Paiklausus daugybė norinčių, Cedar Point resorto vedėjai praneša kad įvedą naują popietinę tvarką,

kuri įeina galion golę šios savaitės. Bus popiet Tea Dance kas Sekmadienį nuo 4 iki 6 val. per likusią sezoną. Įzanga į Ballroom dėl popietinių sesijų bus 25c ir taksai. Resorto vedėjai pareiškia kad si nauja tvarka bus paranki visiems pasisukti prie gerų orkestrų k.t. Kaye, Kemp, Savitt, Herman, Dorsey, ir kitų.

Įzangos į Ballroom Cedar Pointe bus tokios pat kaip pernai, dėl prastų šokių sesijų.

Siokių dienų vakarais, įzanga 50c ypatoi, Šeštad. ir Sekmad. vakarais 75c ypatai. Taksai ekstra. Pirmam Tea Dance gros Kaye orkestras.

DIDELIS ATIDARYMAS NAUJO RESTAURANO

SUPREME RESTAURANT
6930 Superior Ave.

Specialūs valgiai — Žuvis, steiksai, ir siaip valgiai. Adara dieną ir naktį ir Sekmadieniais.

vienu dolariu — pusei metų. Dirva galima išsiražyti už

Skani Lietuviška Duona



PR. KUNCAITIS
Savininkas ir Kepėjas
4023 E. 141 ST.
Telefonas Washington 3227

Skani Lietuviška Ruginė Duona, šviežia balta Duona, visoki Pyragaičiai, Pyragai Vestuvėms, Baliams ir tt. Pristatom tiesiog į namus, sulyg pareikalavimo.

VISADA PRAŠYKIT NEW DEAL DUONOS
Reikale telefonuokit, arba parašykite mums už 1c atvirutę.

Duodam ir išmainom Eagle Stamps—Charge pirkimai užrašoma Rūgp. 1 d.

THE MAY CO.
Pardavimas Dailes Dalyku

Didelis Pasirinkimas NEEDLEPOINT TAPESTRIES					
1.25	1.00	2.00	1.50	2.50	2.00
Vertės		Vertės		Vertės	
Visokių rušių in didumo. Dalinai baigtų — tik reik pabaigti.					
Pradedantiems Siuylmas NEEDLEPOINT TAPESTRIES					
Tinkami impilukams, paveikslams, tt. 12 x 12-Inch dydis					
25c "Dutchess" Tapestry Yarn Siulai 400 jardų.....20c					
Visas stockas geresnių Needlepoint smolelių 15% numušta					

- ISSIUVINĖJIMUI MARGINTI IMPILAMS UŽVALKALAI, 50c vertės—atsiuletai kraštais, pora 39c**
- 50c Marginti užvalkalai, atsiuletais kraštais..... pora 39c
 - 69c—90c Išsuvimui Marginti užvalkalai..... 49c iki 59c
 - 3.95—6.95 Margintos Kaidros..... 2.98 iki 4.49
 - 55c Marginti drobiniai abrusai..... 25c
 - 75c Margintos drobinės skaros..... 50c
 - 89c Marginto Multino Kudikiams Kimonos..... 25c
 - 59c Marginti Bath Tub uždangalai..... 39c
 - 59c Marginti Organdy Make-up Žiurštai..... 33c

- VILNONIAI SIULAI MEZGIMUI, 4 uncijos 54c**
- 79c Flock Ombree Siulai Mezgimui, 4-oz. 59c
 - 39c Flock Shetland Yarn 2-oz. 30c
 - 50c Flock Germantown Yarn, 2-oz. 39c
 - 50c Flock DeLane Twist, 2-oz. 39c
 - 50c Flock Zephyr Sport Siulai, 2-oz. 39c
 - 50c Flock French Fluff Siulai yarn, 2-oz. 39c
 - 85c Flock Importuota Angora, balti ir kt. 69c

- COLORFAST CARPET WARP Siulai, 800 jardų 23c**
Verte 50c
- 50c Bucilla Wondersheen Knatiniai siulai—700 yd. 39c
 - 25c Bucilla Red Label Knatiniai siulai—800 yd. 19c
 - 39c Bucilla Blue Label Knatiniai siulai—800 yd. 29c
 - 39c Bucilla Magic Sheen Knatiniai siulai—700 yd. 25c
 - 50c Bucilla Candlewick Knatiniai siulai—Virinimo nebijo 24c
 - 45c Dorothea Crachet Mezgimui siulai—700 yd. 38c
 - 1.25 Rugcraft Knatiniai siulai, nedažyti, 2½ sv. 1.00
 - 55c Musgrove Takams siulai, Knatiniai, ¼ sv. 45c

Pašto ir Telefono orderiū išpildomi . . . Tel. CHerry 3000
(Su pašto orderiais pridėkite 3% Ohio Sales Tax)
THE MAY CO. . . ARTGOODS . . . FOURTH FLOOR



SUSTOKITE ir apžiūrėkite gaso šaldytuvą — jo maži operavimo kaštai jus nulinksmins. Mažas žiburėlis gaso visa darbą atlieka ir kastuoja apie 2 centu į dieną.

PAŽIURĖKITE į gražų šaldytuvą . . . lengvas gražiu užlaikyti. Saugios lentynos. Tam tikra stalčia, dėl daržovių ir mėsa jus gerai užlaikyti. Parankus įtaisymas šaldytuve dėl sušaldymo kurių valgių.

IR PAKLAUSYKITE!

THE EAST OHIO GAS COMPANY

